Lale Devri geleneklerinden sayılan; kitapların cami,
medrese ve meskenlerdeki dolaplar yerine müstakil
kütüphanelerde toplanması usulünce saraydaki ki-
tapları birleştirmek üzere planlanan bu yapıya En-
derûn Kütüphanesi ismi de verilmiştir. III. Ahmed
Kütüphanesi’ne büyük bir ehemmiyet atfedildiği-
nin göstergesi olan temel ve açılış törenleriyle ilgili
malumata kaynaklarda rastlanmaktadır. Kitabesine
göre H. 1131 / M. 1719 tarihinde tamamlanan kü-
tüphane, 10 Muharrem 1132 / 1719 tarihinde açıl-
mıştır. Yalnız saray mensuplarına has olan kütüp-
hanenin hizmet şartlarını hâvî müstakil vakfiyesi
ve mükemmel bir kataloğu düzenlenmiştir.1 Birçok
estetik unsura ve mimari zenginliğe sahip binanın,
klasik devir sonrasında meydana çıkabilmiş bir yapı
tipinin numune örneklerinden olması, kütüphane-
yi ziyadesiyle kıymetlendirmektedir.

yüzyılda neredeyse yok olmaya
yüz tutan bu sanat, XX. yüzyıl itibariyle kadim sa-
natlarımıza duyulan alaka ile yeniden eser üretilen
ve talebe yetiştirilen bir saha olarak ele alınmaya
başlamıştır.11 (Resim 4)

10 Gazneli Mahmud’un kâğıt oyma eserleri, İstanbul Üniversite-
si Nadir Eserler Kütüphanesi’nde bulunan H. 1097 (1685-86)
tarihli meşhur albümün içinde yer almaktadır. (İÜK, T. 5461).

11 Çağman, “Katı‘”, 34-35.

4 Mevlevî derviş Hasan Eyyûbî tarafından kâğıt oyma olarak
süslenmiş yazı çekmecesi, TSMK, C.Y.463

5 Kitab el-Furusiyya adlı Memlük eserinin
deri oyma şemseli kabı, 778 (1376-77), TSMK, A.2129

Osmanlı Katı‘ Sanatının Belirgin Özellikleri
Katı‘ sanatının Osmanlı topraklarına Fars coğ-

rafyası üzerinden geldiğini söylemek mümkündür.
Acem tarzı kâğıt oymalarla kıyaslandığında, Osman-
lı dönemi oymaları daha sade ve daha az renklidir.